
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 7948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
60

70

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

6070 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona).  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  contratar  servicios  de
asistencia técnica para la dirección de obra y control de calidad de las
obras del  Puerto de Barcelona (OB-GP-P-0709/2012).  RSC: 49/12.
Expediente:  49/12.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad

Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de

Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).
c) Número de expediente: 49/12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para contratar servicios de asistencia técnica

para la dirección de obra y control de calidad de las obras del Puerto de
Barcelona (OB-GP-P-0709/2012). RSC: 49/12.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  71356200 (Servicios  de  asistencia
técnica).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de julio de 2012 y

BOE: 3 de agosto de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.797.867,50 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.797.867,50 euros. Importe total:

8.021.483,65 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de enero de 2013.
c) Contratista: Auditorías e Ingenierías , S.A., Censa Catalana d'Enginyeria,

S.A., Intecsa-Inarsa, S.A., Prointec, S.A. Unión Temporal de Empresas, Ley
18/1982, de 26 de mayo".

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.783.456,43 euros. Importe
total: 3.367.982,28 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa, no sólo
por precio. El precio global estimativo de la adjudicación contempla dos años
de  contrato,  basándose  en  los  precios  unitarios  ofertados.  El  plazo  de
ejecución del contrato es de dos años, prorrogables, anualmente, por dos
años más.

Barcelona, 13 de febrero de 2013.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A130007819-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-15T18:38:03+0100




